零散棚户区旧城改造项目、小南营片区及棋盘街42号院

旧城改造项目、明府城文保征收项目(一期)安置房入住公告
零散棚户区旧城改造项目、小南营片

区及棋盘街42号院旧城改造项目、明府城
文保征收项目(一期)安置居民：

历下区万科翡翠公园小区安置房 1号
楼、 3号楼已竣工，已具备安置房入住条

件，现将有关事项通知如下：
时 间 安 排 ： 请 各 项 目 被 征 收 居 民 于

2 0 2 1年1月2 3日至2 4日办理入住及各项手
续。

具体办理时间：

请各项目被征收居民持《济南市国有土地上
房屋征收补偿协议》《房屋征收补偿安置费报领
单》《房屋征收补偿费凭证》产权人身份证原件及
复印件(若产权人因故无法到场，被委托人持本
人身份证、产权人身份证原件及复印件、委托
书)，到交房现场办公室办理。过渡费发放截至日
期为2021年1月31日。未按期办理入住手续的居民
不再计发临时安置费，已发放的临时安置费按相
应项目补偿方案办理退费手续。如有疑问，请到
交房现场办公室或电话咨询。

交房现场办公地点：万科翡翠公园2号楼底商

现场办公咨询电话：18953106613(徐)、
19853162007(陈)

备注：交付时涉及房屋差价款收取，按照市
房管部门出具的实测报告实测面积结清剩余差
价款，多退少补。差价款缴纳采取POS机刷卡缴
纳，仅限刷借记卡一次(信用卡不可使用)，请把差
价款全部存入该借记卡中。

特此公告。

济南市历下区房屋征收服务中心
2021年1月19日

时 间 交付范围

2021年1月23日-24日 1、3号楼

齐鲁晚报·齐鲁壹点服务电话
客户部：85196192 85196239

专刊策划中心：85193072

汽车事业中心：85196533

房产事业中心：85196379

健康民政新闻事业部：85193749

教育新闻事业部：85196867

财经新闻事业中心：85196145

产经新闻事业中心：85196807

风尚齐鲁全媒体中心：85196380

文旅全媒体中心：85196613

地方事业部：85196188

招聘、分类广告部：85196199

视频中心：82625465

互联网与科技事业部：85196382

大数据运营中心：85193193

数字营销事业部：85193144

新媒体产品营销中心：85196153

战略合作事业中心：82625446

企业全媒体事业部：85193858

音频事业部：85193623

智库产品运营部：85196280

品牌运营中心：82625474

社群服务中心：85193700

齐鲁志愿服务中心：85193041

A06 壹读
2021年1月19日 星期二 编辑：马纯潇 组版：刘燕

关注
找 记 者 上 壹 点

藏身千百年 一朝现真容
我省石窟寺专项调查工作有多处新发现

齐鲁晚报·齐鲁壹点
记者 郭学军

从山东省石窟寺专项调查
工作协调推进小组传来好消息，
自从去年7月山东省石窟寺专项
调查工作启动以来，陆续有济南
市南部山区北玉潭寺遗址造像、
平阴保峰寺摩崖造像等17处新
发现。

据介绍，山东省文化和旅游
厅根据国家文物局要求，决定组
织开展山东省石窟寺专项调查
工作。2020年7月，山东省文化和
旅游厅邀请相关专家论证，成立
山东省石窟寺专项调查工作协
调推进小组，成立专家咨询委员
会，组建了4个分组组成的山东
省石窟寺专项调查小组，全面展
开我省石窟寺调查。

石窟寺是我国丰富多彩的
历史文化遗产的重要组成部分，
也是集建筑艺术、彩塑艺术、壁
画艺术、佛教文化等于一身的我
国辉煌灿烂古代文明的集中体
现，是中华文明同其他古代文明
交流互鉴的历史见证，具有重要
的历史、艺术和科学价值。此次
调查的范围为全省1911年以前
开凿的石窟寺（含摩崖造像）不
可移动文物，调查既包括已登记
的不可移动文物，也包括新发现
的不可移动文物。

我省作为文物大省，石刻艺

术渊源深厚。据初步统计，山东
省石窟寺类全国重点文物保护
单位数量位于全国第7位，省级
文物保护单位数量位于全国第4
位。

据了解，目前，我省石窟寺
保护工作面临的主要问题，一是
石窟寺数量多、分布广、价值高；
二是地质构造活跃、石窟工程地
质体条件多样、保存环境复杂；
三是石窟寺渗水、危岩、裂隙、表
层风化严重，安防工作压力大；
四是保护、管理、利用、研究力量
较弱，专业机构、专业人员缺乏、
保护人才匮乏，急需进一步推动
我省石窟寺及石刻文物的保护
利用工作。

这次调查活动，旨在全面掌
握我省石窟寺的基本情况、保护
现状和存在的问题，配合建立全
国石窟寺基础数据和监测管理
平台，编制全省石窟寺文物名
录。另外全面梳理石窟寺安全防
范风险，推动实现安全防范全覆
盖，形成全省石窟寺现状调查报
告，对石窟寺保护提出政策和措
施建议，为编制《山东省石窟寺
保护利用专项规划》，构建科学
有效的石窟寺保护体系提供重
要依据，进而提高我省石窟寺保
护人员的专业技能和研究水平。

记者了解到，我省共163处
石窟寺及摩崖造像和未登记石
窟寺文物全盘列入调查和研究

工作计划。此次专项调查小组包
括专家和技术人员50多人，分成
4个分组，进行了明确的任务分
工、时间、节点和工作方法。一组
人员负责济南、德州、滨州三市
46处石窟寺及摩崖造像调查工
作，二组人员负责青岛、烟台、威
海、日照等市30处石窟寺及摩崖
造像调查工作，三组人员负责淄
博、潍坊、临沂、东营等市46处石
窟寺及摩崖造像调查工作，四组
人员负责泰安、济宁、枣庄、菏
泽、聊城等市41处石窟寺及摩崖
造像调查工作。近期，由于省内
出现大雪、暴雪、几十年未遇的
低温等恶劣天气，对于本来就崎
岖、险峻的山路，无疑是雪上加
霜，出现了上山难、下山难等问
题，又因山上积雪未融化，小路

被积雪覆盖无法登山，再加上疫
情影响，给翻山越岭进行野外调
查的工作人员带来了不小压力。
但调查人员不畏艰辛，顽强地奔
波在峭壁悬崖之间，仔细认真地
探寻调查每一处期盼中的文物
点。

截至记者发稿时，针对本次
需要完成的163处石窟寺专项调
查项目点，各调查小组共实地勘
察了170处，其中新发现17处，这
17处新发现一方面是通过当地
文物工作者提供信息实现，另一
方面是通过网络搜集、学术论
文、野外登山考古调查爱好者等
渠道寻找到蛛丝马迹，这些新发
现文物价值较高，为我省石窟寺
及摩崖造像研究提供了更多的
资源和线索。

2020年12月25日，山东省菏
泽市郓城县郓州街道李河口村一
队热闹非凡，伴随着锣鼓鞭炮和
阵阵掌声，火箭军某部开展“云端
直播行、百人送喜报”直播活动，
委托郓城县退役军人事务局、人
武部领导前往荣立三等功的战士
李良远家中送喜报，交到该部士
官李良远的父亲李洪印手中。

受疫情影响，该部无法为立
功家属亲手送上喜报。因此通过直
播设备开通军地点对点直播，让李
良远本人及部队官兵观看送喜报
现场实时画面。仪式中，李良远所
在部队百余名官兵整齐列队，部队
领导作了热情洋溢的致辞，官兵齐
声送上了衷心祝福，并致以最崇高
的军礼，仪式在官兵高唱《强军战
歌》中推向了高潮。在亲眼见证当
地领导将这份喜报送到自己家中，
并与家人亲切问候，欣喜之余，李
良远早已感动不已。

“在这样一个特殊时期，没想
到组织会用这样一种形式，让我
在千里之外与家人云端‘相遇’，
对我来说是一种莫大的鼓舞，这
是我一辈子都不能忘却的关怀。
我一定会为家乡增光添彩、再立
新功！”李良远服役9年来，先后四
次被评为优秀士官、一次优秀士
兵、一次嘉奖，2020年因在火箭军
某大项比武中勇夺个人第一、团
体第一，部队为其荣立三等功。

郓城是革命老区，有着优良
的革命传统。近年来，郓城多年被
评为全省双拥模范县，武装部每
年都输送400余名优秀男儿参军
入伍，个个争先建功军营，每年都
有近百名军人在部队建功立业。

（通讯员 许蒙蒙 魏忠友
李瑞丽）

郓城：

比武一战成名
军地领导共赴家中送喜报

山东省石窟寺及摩崖造像专项调查特别报道>>

调调查查工工作作人人员员在在烟烟台台市市牟牟平平区区连连环环盆盆石石窟窟冒冒雪雪测测绘绘。。

	A06-PDF 版面